

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

I - IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 - CHIP

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES  
GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente	CCOOSSEMCE COOPERATIVA DO SEMIARIDO CEARENSE		2. CNPJ	32.001.740/0001-39
3. Endereço	ASSENTAMENTO MENINO JESUS, s/, BR 116 KM 75,		5. Município	Cascavel
5. EMAIL	coossemce@outlook.com		7.CEP	62.850-000
8. Nº da DAP JURIDICA	9. BANCO	10. AGENCIA	11. Nº DA CONTA	26.768-6
SDW3200174000012903220655	BANCO DO BRASIS/A.	4554-3	14. Nº DE ASSOCIADOS COM DAP FISICA	14. Nº DE ASSOCIADOS COM DAP FISICA
12. Nº DE ASSOCIADOS	13. Nº DE ASSOCIADOS DE ACORDO COM A LEI Nº		17. DDD/Fone	(085) 99240-8835
57	11.326/2006		19. Município	Cascavel
15. Nome do representante legal	Francisco Antonio de Lima Silva		16. CPF	010.343.503-40
18. Endereço	Br 116, km 75, Assentamento Menino Jesus, Cascavel - 62.850-000			

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade	2. CNPJ	3. Município
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	07.589.369/0001-20	CASCABEL
4. Endereço:	5. DDD/Fone	
AV CHANCELER EDSON QUEIROZ, Nº 2650, RIO NOVO, CEP.: 62.850-000	7. CPF	
6. Nome do representante e e-mail:	Cleiton Pereira da Silva	



III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição *(R\$)		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1 Unit	4.2 Total	
1 MAMÃO FORMOSA - Fruto de tamanho médio, pesando entre 1,5 e 1,8 KG cada, limpo, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, íntegros, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca.	KG	17.500	R\$6,75	R\$116.125,00	ENTREGUE CONFORME ARTº 11.0 DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº 001/2023 - CHP.
2 ALFACE CRESPA - Íntegro e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos.	UND	3.500	R\$4,34	R\$15.190,00	ENTREGUE CONFORME ARTº 11.0 DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº 001/2023 - CHP.

78/18t

822/64

3	PIMENTÃO - Integro e firme, com grau de maturação adequada. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	2.000	R\$9,21	R\$18.420,00	ENTREGUE CONFORME ARTº 11.0 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2023 - CHP.
4	BANANA PRATA - Integra e firme, em pencas, com grau de maturação adequada, acondicionada de forma a evitar danos físicos, íntegros, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	17.500	R\$6,85	R\$119.875,00	ENTREGUE CONFORME ARTº 11.0 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2023 - CHP.
5	BATATA DOCE - Batata doce rosada, lavada, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou Terra aderida à superfície. Com Grau De Maturação Adequada.	KG	2.500	R\$5,95	R\$14.875,00	ENTREGUE CONFORME ARTº 11.0 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2023 - CHP.
6	JERIMUM - Integro e firme, com grau de maturação adequada. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	2.000	R\$5,75	R\$11.500,00	ENTREGUE CONFORME ARTº 11.0 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2023 - CHP.
7	CHEIRO VERDE - Integro e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Molho feito par.	PAR	7.500	R\$3,25	R\$24.375,00	ENTREGUE CONFORME ARTº 11.0 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2023 - CHP.
8	FRUTA GOIABA - In natura, íntegra e firme, com grau de maturação adequada. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	10.000	R\$6,92	R\$69.200,00	ENTREGUE CONFORME ARTº 11.0 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2023 - CHP.
9	POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS (ACEROLA, CAJU, GOIABA E MANGA) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g. Constar o valor nutricional, a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses. Na embalagem deve conter Nº de Registro emitido Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA).	PCT	54.446	R\$7,80	R\$424.678,80	ENTREGUE CONFORME ARTº 11.0 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2023 - CHP.
10	FEIJÃO DE CORDA - Produzido a partir de matéria prima de boa qualidade e em condições adequadas de higiene. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 01 kg.	KG	6.000	R\$13,75	R\$82.500,00	ENTREGUE CONFORME ARTº 11.0 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2023 - CHP.
11	MELÃO - Uniforme, inteiro, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou Terra aderida à superfície. Com Grau De Maturação Adequada.	KG	10.000	R\$7,06	R\$70.600,00	ENTREGUE CONFORME ARTº 11.0 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2023 - CHP.
12	LIMÃO - Uniforme, inteiro, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou Terra aderida à superfície. Com Grau De Maturação Adequada.	KG	1.000	R\$12,98	R\$12.980,00	ENTREGUE CONFORME ARTº 11.0 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2023 - CHP.



F

*[Handwritten signature]*

827/08

13	OVO DE GALINHA CAPIRA - íntegro e firme, com grau de maturação adequada. Isento de substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionadas em caixa de papelão com 30 unidades, firmadas com data de validade e valor nutricional na embalagem. Na embalagem deve conter Nº de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF).	BDJ	16.499	R\$34,63	R\$571.360,37	ENTREGUE CONFORME ARTº 11.0 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2023 - CHP.
15	COLORAU CASEIRO - Cobrou caseiro, a base de urucum, farinha de mandioca e óleo, sem aditivos ou conservantes. Livre de contaminação física, química e microbiológica. A embalagem deve ser de plástico transparente, contendo 500g do produto, lacrada e com indicação do peso, data de fabricação, data de validade e ingredientes descritos.	PCT	5.841	R\$8,40	R\$49.064,40	ENTREGUE CONFORME ARTº 11.0 DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA DE Nº 001/2023 - CHP.
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$1.602.743,57</b>		um milhão, seiscentos e dois mil, setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos	
<b>OBS.: PREÇO PUBLICADO NO EDITAL Nº 01/2023 - CHP (O MESMO QUE CONSTA NA CHAMADA PUBLICA)</b>						
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.						

Cascavel/CE - 08 de fevereiro de 2023

FONE/EMAIL

[coosemce@outlook.com](mailto:coosemce@outlook.com)

085 99240-8835

*Francisco Antonio de Lima Silva*

Francisco Antonio de Lima Silva

Presidente

COOSEMCE  
CNPJ: 32.001.740/0001-18  
Presidente  
Francisco Antonio de Lima Silva

